Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 189/2019

“Indica a instalação de contêiner para lixo na Rua Tenente Procópio.”

Senhor Presidente:

Indico  ao  senhor  Prefeito  Municipal  em  exercício,  obedecidas  as

formalidades regimentais, a instalação de contêiner de lixo na Rua Tenente

Procópio, em frente ao Colégio Crescer.

Justificativa:

Esta reivindicação visa atender os moradores do bairro, bem como

alunos, pais e funcionários do Colégio Crescer, que estão sofrendo com a

situação,  pois  os  lixos  ficam  espalhados,  atraindo  insetos,  roedores,

cachorros,  além  exalar  odor  insalubre,  causando  insegurança  aos  que

circulam pelo local. Por este motivo, peço providências.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 6 de dezembro de 2019.

José Anésio Xavier Lemes (PP)